
 Estado de São Paulo                               Demonstrativo da Despesa por Funções#
 Prefeitura Municipal de São Sebastião            Exercício de 2025 - Anexo 9, da Lei 4.320/64

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                                                       

         Órgão      Função                                                    Despesa Fixada                   Total                                                 

            01  CÂMARA MUNICIPAL                                                                                                                                     

                    01 Legislativa                                             30.304.000,00           30.304.000,00                                                 

            02  PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                                                                 

                    02 Judiciária                                                  10.000,00                                                                         

                    03 Essencial à Justiça                                     56.560.000,00                                                                         

                    04 Administração                                          260.240.000,00                                                                         

                    06 Segurança Pública                                       86.389.000,00                                                                         

                    08 Assistência Social                                      80.782.000,00                                                                         

                    10 Saúde                                                  216.852.000,00                                                                         

                    12 Educação                                               348.636.000,00                                                                         

                    14 Direitos da Cidadania                                   13.904.000,00                                                                         

                    15 Urbanismo                                              235.567.000,00                                                                         

                    16 Habitação                                                    1.000,00                                                                         

                    18 Gestão Ambiental                                        22.442.000,00                                                                         

                    23 Comércio e Serviços                                     35.100.000,00                                                                         

                    27 Desporto e Lazer                                        29.846.000,00                                                                         

                    28 Encargos Especiais                                      57.000.000,00                                                                         

                    99 Reservas                                                 6.000.000,00        1.449.329.000,00                                                 

            04  FUND ED CULT S SEBASTIAO DEODATO SANTANA                                                                                                             

                    13 Cultura                                                 24.750.000,00           24.750.000,00                                                 

            05  Fund Saúde Pública São Sebastião (FSPSS)                                                                                                             

                    10 Saúde                                                   93.800.000,00           93.800.000,00                                                 

            06  INSTITUTO PREV. DO MUN. DE SÃO SEBASTIÃO                                                                                                             

                    09 Previdência Social                                     191.817.000,00                                                                         

                    99 Reservas                                                10.000.000,00          201.817.000,00                                                 



 Estado de São Paulo                               Demonstrativo da Despesa por Funções#
 Prefeitura Municipal de São Sebastião            Exercício de 2025 - Anexo 9, da Lei 4.320/64

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                                                       

                    ------------------------------- Resumo ---------------------------------                                                                         

                    Função                                                    Despesa Fixada                                                                         

                    01 Legislativa                                             30.304.000,00                                                                         

                    02 Judiciária                                                  10.000,00                                                                         

                    03 Essencial à Justiça                                     56.560.000,00                                                                         

                    04 Administração                                          260.240.000,00                                                                         

                    06 Segurança Pública                                       86.389.000,00                                                                         

                    08 Assistência Social                                      80.782.000,00                                                                         

                    09 Previdência Social                                     191.817.000,00                                                                         

                    10 Saúde                                                  310.652.000,00                                                                         

                    12 Educação                                               348.636.000,00                                                                         

                    13 Cultura                                                 24.750.000,00                                                                         

                    14 Direitos da Cidadania                                   13.904.000,00                                                                         

                    15 Urbanismo                                              235.567.000,00                                                                         

                    16 Habitação                                                    1.000,00                                                                         

                    18 Gestão Ambiental                                        22.442.000,00                                                                         

                    23 Comércio e Serviços                                     35.100.000,00                                                                         

                    27 Desporto e Lazer                                        29.846.000,00                                                                         

                    28 Encargos Especiais                                      57.000.000,00                                                                         

                    99 Reservas                                                16.000.000,00                                                                         

                                         Total Geral ..........             1.800.000.000,00                                                                         

FONTE: GOVBR - Planejamento e Orçamento, 11/Fev/2025, 16h e 50m.                                                                                                     


